



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 167/2019

Às 02/10/2019 - 08:30:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 8845-19 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 167/2019, para Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de aviamentos e artesanatos (alfinete, linhas, barbantes, elástico, fita de cetim, colas, miçangas e outros) para atender os programas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. **REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO:** SECRETARIA MUNICIPAL DESENV SOCIAL, **ASSUNTO:** Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 167/2019 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. **CRENCIAMENTO:** Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. As empresas EDUARDO GUERRA DO CARMO, Kapa Papel & Etc Ltda e MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE solicitaram através de Declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no item 3.9 do edital, sendo que as demais empresas não poderá usufruir desses benefícios. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

PARTICIPANTE	CPF/CNPJ	REPRESENTANTE	DOCUMENTO REPRESENTANTE
COMERCIAL ANGELATEX	01.392.481/0001-90	EVANDRO ALVES DA SILVA	852.167.396-53
EDUARDO GUERRA DO CARMO	23.647.237/0001-64	NELSON DEVIDES	113.282.668-34
KAPA PAPEL & ETC LTDA	04.970.934/0001-07	PAULO SÉRGIO ALMEIDA FONTES	570.784.756-15



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	30.827.823/0001-56	LOUIS HENRIQUE LOS ANGELES DE MOURA	489.821.726-53
------------------------------------	--------------------	-------------------------------------	----------------

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, a pregoeira julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Exceto a proposta da empresa **KAPA PAPEL & ETC LTDA**, visto que ela não apresentou as marcas na proposta, sendo esta, desclassificada. Além disso, pelo fato de ser um processo exclusivo para ME, EPP e equiparadas para alguns itens, a empresa **COMERCIAL ANGELATEX** poderá participar dos itens apenas de ampla concorrência (1, 2, 6, 10, 17, 19, 20, 21, 26, 27, 29, 30, 32, 35, 36, 40 e 41) pois esta não apresentou a declaração e comprovação de ser enquadrada na Lei Complementar nº 123/2006. E, por isso, os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

COMERCIAL ANGELATEX

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	18440	ALFINETE DE SEGURANÇA - N° 01, CAIXA COM 100	CX	nybc	50,0000	3,9000	195,00
2	39599	ALFINETE DE SEGURANÇA - N° 02, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	nybc	50,0000	5,2000	260,00
3	35047	BARBANTE - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 ROLO, 4/6, 100% ALGODÃO, PESO LÍQUIDO 600 GR - DEFIOS OU SIMILAR	UN	euroroma	100,0000	11,6000	1.160,00
4	38336	BOBINA DE METAL BAIXA PARA MÁQUINA DE COSTURA	UN	nybc	30,0000	0,9000	27,00
5	38337	BOBINA DE	UN	nybc	20,0000	0,3000	6,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PLÁSTICO PARA MÁQUINA DE COSTURA					
6	39600	BOTÃO DE CAMISA COM 04 FUROS - TAMANHO 10 MM - PACOTE COM 144 UNIDADES	PCT	bonnor	30,0000	4,0500	121,50
7	35105	BOTÃO PATCHWORK TAMANHO: 0,5 X 0,5 CM - PACT. 144 UNIDADES	PCT	bonnor	150,0000	8,0500	1.207,50
9	39601	COLA PANO (TECIDO) 100 G.	UN	glitter	30,0000	10,8000	324,00
10	38327	COLA PERMANENTE 250G - COLA PERMANENTE PARA AUXILIAR NA PINTURA - ACRILEX OU SIMILAR	UN	acrilex	50,0000	12,1500	607,50
11	39602	COLA UNIVERSAL PEGAMIL 17 GRS	UN	pegamil	20,0000	4,9000	98,00
12	38377	CORDÃO TRANÇADO (TIPO RABO DE RATO) PARA CRACHÁ 6 MM - ROLO COM 100 METROS - CORES VARIADAS	UN	kubit	30,0000	19,0000	570,00
13	39606	ELÁSTICO METÁLICO DE 2 MM - ROLO COM 50 MTS	RL	aquarela	20,0000	19,2000	384,00
14	39605	ELÁSTICO Nº 14	PCT	são jose	50,0000	5,3000	265,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		- LARGURA 9 MM - PACOTE COM 10 MTS					
15	39603	ELÁSTICO Nº 6 - LARGURA 4 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	são jose	60,0000	3,2000	192,00
16	39604	ELÁSTICO Nº 8 - LARGURA 5 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	são jose	60,0000	3,5000	210,00
17	18435	FIO PARA COSTURA - PARA OVERLOCK, 200 Gr., BCO - KRON OU SIMILAR	UN	kron	40,0000	5,5000	220,00
18	39610	FITA METALÓIDE Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	lantecor	100,0000	5,7500	575,00
19	39607	FITA CETIM - Nº 00 - LARGURA 03 MM - ROLO COM 100 METROS	RL	progresso	50,0000	8,8000	440,00
20	39608	FITA CETIM - Nº 02 - LARGURA 10 MM - ROLO COM 50 METROS	RL	progresso	50,0000	9,7500	487,50
21	39609	FITA CETIM - Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS	RL	progresso	60,0000	12,4000	744,00
22	39611	FITA TAFETÁ Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES	RL	cinderela	100,0000	6,9300	693,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		VARIADAS)					
23	39618	GALÃO DOURADO 3 CM - PCT 20 METROS	PCT	trader	30,0000	37,0700	1.112,10
24	39622	IMÃ DE GELADEIRA - 10 MM - ROLO C/ 01 METRO	EMB	importado	30,0000	3,2000	96,00
25	39612	LANTEJOUHAS PARA ORNAMENTAÇÃO DE ROUPAS - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	EMB	nybc	300,0000	35,0000	10.500,00
26	38594	LINHA COSTURA BEGE 3700 MTS 120	UN	kron	20,0000	5,3500	107,00
27	38593	LINHA COSTURA BRANCA 3700 MTS 120	UN	kron	30,0000	5,3500	160,50
28	39620	LINHA TIPO DE PESCA BRANCA 0,25 MM - ROLO COM 100 METROS	RL	ekilon	10,0000	3,5200	35,20
29	34855	Manta Acrílica tipo nuvem Gramatura 100gr medidas aproximadas 1.50 m	MT	disk	150,0000	5,2800	792,00
30	39621	MINI PRENDEDOR / PREGADOR DE MADEIRA 35 MM CORES VARIADAS - EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	EMB	importado	200,0000	9,9000	1.980,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



31	34877	PAETÊS - TAMAMHO 06 MM- CORES VARIADAS PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	nybc	300,0000	35,0000	10.500,00
33	39619	PASSAMANARIA DE 10 MM - ROLO 50 METROS	RL	são jose	20,0000	21,9000	438,00
34	38592	PVA TINTA FOSCA PARA ARTESANATO - EMBALAGEM 250 ML - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR	UN	acrillex	200,0000	12,1300	2.426,00
35	38627	RENDA DE NYLON Nº 05 - ROLO C/50mts (CORES VARIADAS)	RL	najar	20,0000	19,9000	398,00
36	5479	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE NYLON, 5 CM, COM HASTE, COMPLETO.	UN	condor	50,0000	4,9000	245,00
37	39613	SACO ALVEJADO ABERTO PARA PANO DE PRATO - 100 % ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 1 M	UN	santa margarida	300,0000	3,9900	1.197,00
38	39614	STENCIL 20 X 25 - APROXIMADO (ESTAMPAS VARIADAS)	FL	litoarte	40,0000	5,0000	200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



39	39615	TESOURA PARA ARREIMATE TAC EM AÇO INOX	UN	nybc	30,0000	2,9000	87,00
40	39616	TOALHA DE MÃO FELPUDA - MEDIDAS APROXIMADAS 25 X 36 - COMPOSIÇÃO MÍNIMA 90% ALGODÃO	UN	marcotex	1.000,0000	1,3200	1.320,00
41	39617	VELCRO 20 MM COM 25 MTS - AQUARELA OU SIMILAR	RL	fzp	50,0000	14,4000	720,00
42	34838	ZÍPER INVISÍVEL (FECHO) 20 CM - LULI OU SIMILAR	UN	zr	50,0000	0,4000	20,00
43	18427	ZÍPER(FECHO) 0,30 - LULI OU SIMILAR	UN	zr	50,0000	0,5500	27,50

Valor Total da Proposta R\$ 41.148,30

Obs.: os itens em negrito são os que a empresa poderá participar, por serem de ampla concorrência.

EDUARDO GUERRA DO CARMO

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	18440	ALFINETE DE SEGURANÇA - N° 01, CAIXA COM 100	CX	nybc	50,0000	4,3700	218,50
2	39599	ALFINETE DE SEGURANÇA - N° 02, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	nybc	50,0000	5,7100	285,50
3	35047	BARBANTE - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 ROLO, 4/6, 100%	UN	dubom	100,0000	11,2000	1.120,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ALGODÃO, PESO LÍQUIDO 600 GR - DEFIOS OU SIMILAR					
4	38336	BOBINA DE METAL BAIXA PARA MÁQUINA DE COSTURA	UN	NYBC	30,0000	0,3800	11,40
5	38337	BOBINA DE PLÁSTICO PARA MÁQUINA DE COSTURA	UN	LULI	20,0000	0,2400	4,80
6	39600	BOTÃO DE CAMISA COM 04 FUIROS - TAMANHO 10 MM - PACOTE COM 144 UNIDADES	PCT	NYBC	30,0000	0,3200	9,60
7	35105	BOTÃO PATCHWORK TAMANHO: 0,5 X 0,5 CM - PACT. 144 UNIDADES	PCT	NYBC	150,0000	48,0000	7.200,00
8	39642	CANETA PERMANENTE - MARCADOR PARA TECIDOS 20 ML	UN	ACRILEX	150,0000	3,9500	592,50
9	39601	COLA PANO (TECIDO) 100 G.	UN	ACRILEX	30,0000	5,4600	163,80
10	38327	COLA PERMANENTE 250G - COLA PERMANENTE PARA AUXILIAR NA PINTURA - ACRILEX OU SIMILAR	UN	ACRILEX	50,0000	14,4600	723,00
11	39602	COLA UNIVERSAL PEGAMIL 17 GRS	UN	PEGAMIL	20,0000	4,4000	88,00
12	38377	CORDÃO TRANÇADO (TIPO RABO DE RATO)	UN	MARWAN	30,0000	47,8400	1.435,20



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PARA CRACHÁ 6 MM - ROLO COM 100 METROS - CORES VARIADAS					
13	39606	ELÁSTICO METÁLICO DE 2 MM - ROLO COM 50 MTS	RL	S.J.	20,0000	21,3100	426,20
14	39605	ELÁSTICO Nº 14 - LARGURA 9 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	S.J.	50,0000	4,1800	209,00
15	39603	ELÁSTICO Nº 6 - LARGURA 4 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	S.J.	60,0000	1,4900	89,40
16	39604	ELÁSTICO Nº 8 - LARGURA 5 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	S.J.	60,0000	2,2600	135,60
17	18435	FIO PARA COSTURA - PARA OVERLOCK, 200 Gr., BCO - KRON OU SIMILAR	UN	CHERRY	40,0000	12,0000	480,00
18	39610	FITA METALÓIDE Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	LANTECOR	100,0000	6,8800	688,00
19	39607	FITA CETIM - Nº 00 - LARGURA 03 MM - ROLO COM 100 METROS	RL	KIT	50,0000	7,8400	392,00
20	39608	FITA CETIM - Nº 02 - LARGURA 10 MM - ROLO COM 50 METROS	RL	KIT	50,0000	5,8400	292,00
21	39609	FITA CETIM - Nº 03 - LARGURA 15 MM -	RL	KIT	60,0000	9,7900	587,40



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ROLO COM 50 METROS					
22	39611	FITA TAFETÁ Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	CINDERAL	100,0000	10,4000	1.040,00
23	39618	GALÃO DOURADO 3 CM - PCT 20 METROS	PCT	NYBC	30,0000	24,7800	743,40
24	39622	IMÃ DE GELADEIRA - 10 MM - ROLO C/ 01 METRO	EMB	DEMETRIOS	30,0000	3,0400	91,20
25	39612	LANTEJOUHAS PARA ORNAMENTAÇÃO DE ROUPAS - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	EMB	NYBC	300,0000	27,0100	8.103,00
26	38594	LINHA COSTURA BEGE 3700 MTS 120	UN	CHERRY	20,0000	8,0000	160,00
27	38593	LINHA COSTURA BRANCA 3700 MTS 120	UN	CHERRY	30,0000	7,5200	225,60
28	39620	LINHA TIPO DE PESCA BRANCA 0,25 MM - ROLO COM 100 METROS	RL	EKILON	10,0000	3,1400	31,40
30	39621	MINI PRENDEDOR / PREGADOR DE MADEIRA 35 MM CORES VARIADAS - EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	EMB	DEMETRIOS	200,0000	11,4700	2.294,00
31	34877	PAETES - TAMAMHO 06 MM - CORES VARIADAS PACOTE DE 500	PCT	NYBC	300,0000	27,0100	8.103,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		GRAMAS					
33	39619	PASSAMANARIA DE 10 MM - ROLO 50 METROS	RL	S.J.	20,0000	23,8400	476,80
34	38592	PVA TINTA FOSCA PARA ARTESANATO - EMBALAGEM 250 ML - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR	UN	GATO PRETO	200,0000	11,2800	2.256,00
35	38627	RENDA DE NYLON Nº 05 - ROLO C/50mts (CORES VARIADAS)	RL	NYBC	20,0000	5,7000	114,00
36	5479	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE NYLON, 5 CM, COM HASTE, COMPLETO.	UN	TIGRE	50,0000	2,4800	124,00
37	39613	SACO ALVEJADO ABERTO PARA PANO DE PRATO - 100 % ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 1 M	UN	OBBER	300,0000	5,6000	1.680,00
38	39614	STENCIL 20 X 25 - APROXIMADO () ESTAMPAS VARIADAS)	FL	OPA	40,0000	6,6700	266,80
39	39615	TESOURA PARA ARREMATE TIC TAC EM AÇO INOX	UN	NYBC	30,0000	1,7900	53,70
40	39616	TOALHA DE MÃO FELPUDA - MEDIDAS APROXIMADAS 25	UN	VENESA	1.000,0000	2,0200	2.020,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		X 36 - COMPOSIÇÃO MÍNIMA 90% ALGODÃO					
41	39617	VELCRO 20 MM COM 25 MTS - AQUARELA OU SIMILAR	RL	LULITEX	50,0000	38,2400	1.912,00
42	34838	ZÍPER INVISIVEL (FECHO) 20 CM - LULI OU SIMILAR	UN	NYBC	50,0000	0,3200	16,00
43	18427	ZÍPER(FECHO) 0,30 - LULI OU SIMILAR	UN	NYBC	50,0000	0,2700	13,50

Valor Total da Proposta
R\$ 44.876,30

Kapa Papel & Etc Ltda

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	18440	ALFINETE DE SEGURANÇA - N° 01, CAIXA COM 100	CX		50,0000	3,9000	195,00
2	39599	ALFINETE DE SEGURANÇA - N° 02, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX		50,0000	5,1500	257,50
3	35047	BARBANTE - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 ROLO, 4/6, 100% ALGODÃO, PESO LÍQUIDO 600 GR - DEFIOS OU SIMILAR	UN		100,0000	11,5500	1.155,00
4	38336	BOBINA DE METAL BAIXA PARA MÁQUINA DE COSTURA	UN		30,0000	1,0000	30,00
5	38337	BOBINA DE PLÁSTICO PARA	UN		20,0000	0,6000	12,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MÁQUINA DE COSTURA					
6	39600	BOTÃO DE CAMISA COM 04 FUIROS - TAMANHO 10 MM - PACOTE COM 144 UNIDADES	PCT		30,0000	4,9500	148,50
7	35105	BOTÃO PATCHWORK TAMANHO: 0,5 X 0,5 CM - PACT. 144 UNIDADES	PCT		150,0000	10,2000	1.530,00
8	39642	CANETA PERMANENTE - MARCADOR PARA TECIDOS 20 ML	UN		150,0000	5,7000	855,00
9	39601	COLA PANO (TECIDO) 100 G.	UN		30,0000	10,7500	322,50
10	38327	COLA PERMANENTE 250G - COLA PERMANENTE PARA AUXILIAR NA PINTURA - ACRILEX OU SIMILAR	UN		50,0000	12,1500	607,50
11	39602	COLA UNIVERSAL PEGAMIL 17 GRS	UN		20,0000	5,2000	104,00
12	38377	CORDÃO TRANÇADO (TIPO RABO DE RATO) PARA CRACHÁ 6 MM - ROLO COM 100 METROS - CORES VARIADAS	UN		30,0000	19,0000	570,00
13	39606	ELÁSTICO METÁLICO DE 2 MM - ROLO COM 50 MTS	RL		20,0000	20,3000	406,00
14	39605	ELÁSTICO Nº 14 - LARGURA 9 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT		50,0000	8,7000	435,00
15	39603	ELÁSTICO Nº 6 -	PCT		60,0000	6,5000	390,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LARGURA 4 MM - PACOTE COM 10 MTS					
16	39604	ELÁSTICO Nº 8 - LARGURA 5 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT		60,0000	7,6000	456,00
17	18435	FIO PARA COSTURA - PARA OVERLOCK, 200 Gr., BCO - KRON OU SIMILAR	UN		40,0000	5,4000	216,00
18	39610	FITA METALÓIDE Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL		100,0000	6,5000	650,00
19	39607	FITA CETIM - Nº 00 - LARGURA 03 MM - ROLO COM 100 METROS	RL		50,0000	9,6000	480,00
20	39608	FITA CETIM - Nº 02 - LARGURA 10 MM - ROLO COM 50 METROS	RL		50,0000	10,5000	525,00
21	39609	FITA CETIM - Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS	RL		60,0000	12,8000	768,00
22	39611	FITA TAFETÁ Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL		100,0000	9,8000	980,00
23	39618	GALÃO DOURADO 3 CM - PCT 20 METROS	PCT		30,0000	44,4000	1.332,00
24	39622	IMÃ DE GELEDEIRA - 10 MM - ROLO C/ 01 METRO	EMB		30,0000	4,2500	127,50
25	39612	LANTEJOUHAS PARA	EMB		300,0000	40,6000	12.180,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ORNAMENTAÇÃO DE ROUPAS - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS					
26	38594	LINHA COSTURA BEGE 3700 MTS 120	UN		20,0000	5,3000	106,00
27	38593	LINHA COSTURA BRANCA 3700 MTS 120	UN		30,0000	5,3000	159,00
28	39620	LINHA TIPO DE PESCA BRANCA 0,25 MM - ROLO COM 100 METROS	RL		10,0000	3,6000	36,00
29	34855	Manta Acrílica tipo nuvem Gramatura 100gr medidas aproximadas 1.50 m	MT		150,0000	9,0000	1.350,00
30	39621	MINI PRENDEDOR / PREGADOR DE MADEIRA 35 MM CORES VARIADAS - EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	EMB		200,0000	9,9000	1.980,00
31	34877	PAETÊS - TAMAMHO 06 MM- CORES VARIADAS PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT		300,0000	40,6000	12.180,00
32	39644	PAPEL TIPO PARANÁ	UN		50,0000	5,8000	290,00
33	39619	PASSAMANARIA DE 10 MM - ROLO 50 METROS	RL		20,0000	26,1500	523,00
34	38592	PVA TINTA FOSCA PARA ARTESANATO - EMBALAGEM 250 ML - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR	UN		200,0000	10,0000	2.000,00
35	38627	RENDA DE NYLON Nº 05 - ROLO C/50mts (CORES VARIADAS)	RL		20,0000	34,0000	680,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



36	5479	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE NYLON, 5 CM, COM HASTE, COMPLETO.	UN		50,0000	3,0000	150,00
37	39613	SACO ALVEJADO ABERTO PARA PANO DE PRATO - 100 % ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 1 M	UN		300,0000	4,2000	1.260,00
38	39614	STENCIL 20 X 25 - APROXIMADO (ESTAMPAS VARIADAS)	FL		40,0000	6,2000	248,00
39	39615	TESOURA PARA ARREMATE TIC TAC EM AÇO INOX	UN		30,0000	4,8000	144,00
40	39616	TOALHA DE MÃO FELPUDA - MEDIDAS APROXIMADAS 25 X 36 - COMPOSIÇÃO MÍNIMA 90% ALGODÃO	UN		1.000,0000	1,7000	1.700,00
41	39617	VELCRO 20 MM COM 25 MTS - AQUARELA OU SIMILAR	RL		50,0000	17,0000	850,00
42	34838	ZÍPER INVISÍVEL (FECHO) 20 CM - LULI OU SIMILAR	UN		50,0000	0,6500	32,50
43	18427	ZÍPER(FECHO) 0,30 - LULI OU SIMILAR	UN		50,0000	0,7800	39,00

Valor Total da Proposta R\$ 48.460,00

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	18440	ALFINETE DE SEGURANÇA - N°	CX	CIRCULO	50,0000	8,2200	411,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		01, CAIXA COM 100					
2	39599	ALFINETE DE SEGURANÇA - Nº 02, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	CIRCULO	50,0000	8,2200	411,00
3	35047	BARBANTE - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 ROLO, 4/6, 100% ALGODÃO, PESO LÍQUIDO 600 GR - DEFIOS OU SIMILAR	UN	EUROROMA	100,0000	13,7000	1.370,00
4	38336	BOBINA DE METAL BAIXA PARA MÁQUINA DE COSTURA	UN	BOBINEX	30,0000	1,8800	56,40
5	38337	BOBINA DE PLÁSTICO PARA MÁQUINA DE COSTURA	UN	BOBINEX	20,0000	0,6800	13,60
6	39600	BOTÃO DE CAMISA COM 04 FUROS - TAMANHO 10 MM - PACOTE COM 144 UNIDADES	PCT	COROZITA	30,0000	13,1000	393,00
8	39642	CANETA PERMANENTE - MARCADOR PARA TECIDOS 20 ML	UN	ACRILEX	150,0000	3,9700	595,50
9	39601	COLA PANO (TECIDO) 100 G.	UN	ACRILEX	30,0000	4,9500	148,50
10	38327	COLA PERMANENTE 250G - COLA PERMANENTE PARA AUXILIAR NA PINTURA - ACRILEX OU	UN	ACRILEX	50,0000	15,2200	761,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SIMILAR					
11	39602	COLA UNIVERSAL PEGAMIL 17 GRS	UN	PEGAMIL	20,0000	7,0200	140,40
12	38377	CORDÃO TRANÇADO (TIPO RABO DE RATO) PARA CRACHÁ 6 MM - ROLO COM 100 METROS - CORES VARIADAS	UN	SÃO JOSÉ	30,0000	25,6000	768,00
13	39606	ELÁSTICO METÁLICO DE 2 MM - ROLO COM 50 MTS	RL	MERITA	20,0000	24,0000	480,00
14	39605	ELÁSTICO Nº 14 - LARGURA 9 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	SÃO JOSE	50,0000	6,0000	300,00
15	39603	ELÁSTICO Nº 6 - LARGURA 4 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	SÃO JOSE	60,0000	3,1500	189,00
16	39604	ELÁSTICO Nº 8 - LARGURA 5 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	SÃO JOSE	60,0000	3,6000	216,00
17	18435	FIO PARA COSTURA - PARA OVERLOCK, 200 Gr., BCO - KRON OU SIMILAR	UN	SANCRIS	40,0000	10,4500	418,00
18	39610	FITA METALÓIDE Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	LANTECOR	100,0000	6,9000	690,00
19	39607	FITA CETIM - Nº 00 - LARGURA 03 MM - ROLO COM 100	RL	CICULO	50,0000	10,5000	525,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		METROS					
20	39608	FITA CETIM - Nº 02 - LARGURA 10 MM - ROLO COM 50 METROS	RL	CIRCULO	50,0000	9,7500	487,50
21	39609	FITA CETIM - Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS	RL	CIRCULO	60,0000	14,5500	873,00
22	39611	FITA TAFETÁ Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	FITEX	100,0000	8,8500	885,00
23	39618	GALÃO DOURADO 3 CM - PCT 20 METROS	PCT	TRADER	30,0000	90,0000	2.700,00
24	39622	IMÃ DE GELADEIRA - 10 MM - ROLO C/ 01 METRO	EMB	BIBELO	30,0000	5,2500	157,50
25	39612	LANTEJOUHAS PARA ORNAMENTAÇÃO DE ROUPAS - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	EMB	MINAS BRILHO	300,0000	72,4500	21.735,00
26	38594	LINHA COSTURA BEGE 3700 MTS 120	UN	CIRCULO	20,0000	9,7500	195,00
27	38593	LINHA COSTURA BRANCA 3700 MTS 120	UN	CIRCULO	30,0000	9,7500	292,50
28	39620	LINHA TIPO DE PESCA BRANCA 0,25 MM - ROLO COM 100 METROS	RL	MARAY	10,0000	4,5000	45,00
29	34855	Manta Acrílica tipo nuvem Gramatura 100gr medidas	MT	2M TEXTIL	150,0000	10,0000	1.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		aproximadas 1.50 m					
30	39621	MINI PRENDEDOR / PREGADOR DE MADEIRA 35 MM CORES VARIADAS - EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	EMB	EMPORIO	200,0000	22,4000	4.480,00
31	34877	PAETÊS - TAMAMHO 06 MM- CORES VARIADAS PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	LANTECOR	300,0000	72,7500	21.825,00
33	39619	PASSAMANARIA DE 10 MM - ROLO 50 METROS	RL	SÃO JOSE	20,0000	11,7000	234,00
34	38592	PVA TINTA FOSCA PARA ARTESANATO - EMBALAGEM 250 ML - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR	UN	ACRILEX	200,0000	10,5000	2.100,00
35	38627	RENDA DE NYLON Nº 05 - ROLO C/50mts (CORES VARIADAS)	RL	SÃO JOSÉ	20,0000	24,0000	480,00
36	5479	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE NYLON, 5 CM, COM HASTE, COMPLETO.	UN	CASTELO	50,0000	4,2000	210,00
37	39613	SACO ALVEJADO ABERTO PARA PANO DE PRATO - 100 % ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 1 M	UN	INTEXTIL	300,0000	3,8300	1.149,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



39	39615	TESOURA PARA ARREMATETAC EM AÇO INOX	UN	CIRCULO	30,0000	6,2500	187,50
40	39616	TOALHA DE MÃO FELPUDA - MEDIDAS APROXIMADAS 25 X 36 - COMPOSIÇÃO MÍNIMA 90% ALGODÃO	UN	MARCOTEX	1.000,0000	3,3000	3.300,00
41	39617	VELCRO 20 MM COM 25 MTS - AQUARELA OU SIMILAR	RL	CIRCULO	50,0000	44,9500	2.247,50
42	34838	ZÍPER INVISÍVEL (FECHO) 20 CM - LULI OU SIMILAR	UN	MALULI	50,0000	1,0800	54,00
43	18427	ZÍPER(FECHO) 0,30 - LULI OU SIMILAR	UN	MALULI	50,0000	1,1000	55,00

Valor Total da Proposta R\$ 73.078,90

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, a pregoeira declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

EDUARDO GUERRA DO CARMO - 23.647.237/0001-64, situada na AVENIDA MARECHAL DEODORO, 81 - CENTRO - ASSIS - SP com o valor total de R\$ 25.639,10 (vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e dez centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	18440	ALFINETE DE SEGURANÇA - N° 01, CAIXA COM 100	CX	nybc	50,0000	3,9600	198,00
2	39599	ALFINETE DE SEGURANÇA - N° 02, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	nybc	50,0000	5,2000	260,00
3	35047	BARBANTE - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 ROLO, 4/6,	UN	dubom	100,0000	11,1900	1.119,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		100% ALGODÃO, PESO LÍQUIDO 600 GR - DEFIOS OU SIMILAR					
4	38336	BOBINA DE METAL BAIXA PARA MÁQUINA DE COSTURA	UN	NYBC	30,0000	0,3800	11,40
5	38337	BOBINA DE PLÁSTICO PARA MÁQUINA DE COSTURA	UN	LULI	20,0000	0,2400	4,80
10	38327	COLA PERMANENTE 250G - COLA PERMANENTE PARA AUXILIAR NA PINTURA - ACRILEX OU SIMILAR	UN	ACRILEX	50,0000	12,1700	608,50
11	39602	COLA UNIVERSAL PEGAMIL 17 GRS	UN	PEGAMIL	20,0000	4,3900	87,80
13	39606	ELÁSTICO METÁLICO DE 2 MM - ROLO COM 50 MTS	RL	S.J.	20,0000	19,1900	383,80
14	39605	ELÁSTICO Nº 14 - LARGURA 9 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	S.J.	50,0000	4,1800	209,00
15	39603	ELÁSTICO Nº 6 - LARGURA 4 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	S.J.	60,0000	1,4900	89,40
16	39604	ELÁSTICO Nº 8 - LARGURA 5 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	S.J.	60,0000	2,2600	135,60
19	39607	FITA CETIM - Nº 00 - LARGURA 03 MM - ROLO COM 100 METROS	RL	KIT	50,0000	7,8400	392,00
20	39608	FITA CETIM - Nº 02 - LARGURA 10 MM - ROLO COM 50 METROS	RL	KIT	50,0000	5,8400	292,00
21	39609	FITA CETIM - Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS	RL	KIT	60,0000	9,7900	587,40
23	39618	GALÃO DOURADO 3 CM - PCT 20 METROS	PCT	NYBC	30,0000	24,7800	743,40
24	39622	IMÃ DE GELADEIRA - 10	EMB	DEMETRIOS	30,0000	3,0400	91,20



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MM - ROLO C/ 01 METRO					
25	39612	LANTEJOUAS PARA ORNAMENTAÇÃO DE ROUPAS - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	EMB	NYBC	300,0000	27,0100	8.103,00
28	39620	LINHA TIPO DE PESCA BRANCA 0,25 MM - ROLO COM 100 METROS	RL	EKILON	10,0000	3,1400	31,40
30	39621	MINI PRENDEDOR / PREGADOR DE MADEIRA 35 MM CORES VARIADAS - EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	EMB	DEMETRIOS	200,0000	9,9600	1.992,00
31	34877	PAETÊS - TAMAMHO 06 MM- CORES VARIADAS PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	NYBC	300,0000	27,0100	8.103,00
36	5479	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE NYLON, 5 CM, COM HASTE, COMPLETO.	UN	TIGRE	50,0000	2,4800	124,00
38	39614	STENCIL 20 X 25 - APROXIMADO (ESTAMPAS VARIADAS)	FL	OPA	40,0000	6,2300	249,20
39	39615	TESOURA PARA ARREMATE TIC TAC EM AÇO INOX	UN	NYBC	30,0000	1,7900	53,70
40	39616	TOALHA DE MÃO FELPUDA - MEDIDAS APROXIMADAS 25 X 36 - COMPOSIÇÃO MÍNIMA 90% ALGODÃO	UN	VENESA	1.000,0000	1,7400	1.740,00
42	34838	ZÍPER INVISÍVEL (FECHO) 20 CM - LULI OU SIMILAR	UN	NYBC	50,0000	0,3200	16,00
43	18427	ZÍPER(FECHO) 0,30 - LULI OU SIMILAR	UN	NYBC	50,0000	0,2700	13,50

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - 30.827.823/0001-56, situada na AV DE LIMA, 903 - SENADOR VALADARES - PARA DE MINAS - MG com o valor total de R\$ 7.509,70 (sete mil e quinhentos e nove



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



reais e setenta centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
8	39642	CANETA PERMANENTE - MARCADOR PARA TECIDOS 20 ML	UN	ACRILEX	150,0000	3,9200	588,00
9	39601	COLA PANO (TECIDO) 100 G.	UN	ACRILEX	30,0000	4,9400	148,20
18	39610	FITA METALÓIDE Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	LANTECOR	100,0000	6,6000	660,00
22	39611	FITA TAFETÁ Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	FITEX	100,0000	8,8500	885,00
29	34855	Manta Acrílica tipo nuvem Gramatura 100gr medidas aproximadas 1.50 m	MT	2M TEXTIL	150,0000	9,0500	1.357,50
33	39619	PASSAMANARIA DE 10 MM - ROLO 50 METROS	RL	SÃO JOSE	20,0000	11,7000	234,00
34	38592	PVA TINTA FOSCA PARA ARTESANATO - EMBALAGEM 250 ML - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR	UN	ACRILEX	200,0000	10,0400	2.008,00
35	38627	RENDA DE NYLON Nº 05 - ROLO C/50mts (CORES VARIADAS)	RL	SÃO JOSÉ	20,0000	24,0000	480,00
37	39613	SACO ALVEJADO ABERTO PARA PANO DE PRATO - 100 % ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 1 M	UN	INTEXTIL	300,0000	3,8300	1.149,00

Deve-se destacar que, a empresa COMERCIAL ANGELATEX ganhara o item 1, porém, fora inabilitado por não apresentar o Atestado de Capacitação conforme exigência do edital.

Segue abaixo, o quadro dos itens desclassificados:

EDUARDO GUERRA DO CARMO



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
6	39600	BOTÃO DE CAMISA COM 04 FUROS - TAMANHO 10 MM - PACOTE COM 144 UNIDADES	PCT	30,0000	A PRÓPRIA EMPRESA PEDIU DESCCLASSIFICAÇÃO DO ITEM ALEGANDO QUE NÃO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.
7	35105	BOTÃO PATCHWORK TAMANHO: 0,5 X 0,5 CM - PACT. 144 UNIDADES	PCT	150,0000	Frustrado
12	38377	CORDÃO TRANÇADO (TIPO RABO DE RATO) PARA CRACHÁ 6 MM - ROLO COM 100 METROS - CORES VARIADAS	UN	30,0000	Frustrado
17	18435	FIO PARA COSTURA - PARA OVERLOCK, 200 Gr., BCO - KRON OU SIMILAR	UN	40,0000	Frustrado
26	38594	LINHA COSTURA BEGE 3700 MTS 120	UN	20,0000	Frustrado
27	38593	LINHA COSTURA BRANCA 3700 MTS 120	UN	30,0000	Frustrado
35	38627	RENDA DE NYLON Nº 05 - ROLO C/50mts (CORES VARIADAS)	RL	20,0000	A PRÓPRIA EMPRESA PEDIU DESCCLASSIFICAÇÃO DO ITEM ALEGANDO QUE NÃO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.
41	39617	VELCRO 20 MM COM 25 MTS - AQUARELA OU SIMILAR	RL	50,0000	Frustrado

Kapa Papel & Etc Ltda

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
1	18440	ALFINETE DE SEGURANÇA - Nº 01, CAIXA COM 100	CX	50,0000	NÃO APRESENTOU MARCA



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



2	39599	ALFINETE DE SEGURANÇA - N° 02, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
3	35047	BARBANTE - EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 ROLO, 4/6, 100% ALGODÃO, PESO LÍQUIDO 600 GR - NÃO APRESENTOU MARCA DEFIOS OU SIMILAR	UN	100,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
4	38336	BOBINA DE METAL BAIXA PARA MÁQUINA DE COSTURA	UN	30,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
5	38337	BOBINA DE PLÁSTICO PARA MÁQUINA DE COSTURA	UN	20,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
6	39600	BOTÃO DE CAMISA COM 04 FUIROS - TAMANHO 10 MM - PACOTE COM 144 UNIDADES	PCT	30,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
7	35105	BOTÃO PATCHWORK TAMANHO: 0,5 X 0,5 CM - PACT. 144 UNIDADES	PCT	150,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
8	39642	CANETA PERMANENTE - MARCADOR PARA TECIDOS 20 ML	UN	150,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
9	39601	COLA PANO (TECIDO) 100 G.	UN	30,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
10	38327	COLA PERMANENTE 250G - COLA PERMANENTE PARA AUXILIAR NA PINTURA - ACRILEX OU SIMILAR	UN	50,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
11	39602	COLA UNIVERSAL PEGAMIL 17 GRS	UN	20,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
12	38377	CORDÃO TRANÇADO (TIPO RABO DE RATO) PARA CRACHÁ 6 MM - ROLO COM 100 METROS - CORES VARIADAS	UN	30,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
13	39606	ELÁSTICO METÁLICO DE 2 MM - ROLO COM 50 MTS	RL	20,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
14	39605	ELÁSTICO N° 14 - LARGURA	PCT	50,0000	NÃO APRESENTOU



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		9 MM - PACOTE COM 10 MTS			MARCA
15	39603	ELÁSTICO Nº 6 - LARGURA 4 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	60,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
16	39604	ELÁSTICO Nº 8 - LARGURA 5 MM - PACOTE COM 10 MTS	PCT	60,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
17	18435	FIO PARA COSTURA - PARA OVERLOCK, 200 Gr., BCO - KRON OU SIMILAR	UN	40,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
18	39610	FITA METALÓIDE Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	100,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
19	39607	FITA CETIM - Nº 00 - LARGURA 03 MM - ROLO COM 100 METROS	RL	50,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
20	39608	FITA CETIM - Nº 02 - LARGURA 10 MM - ROLO COM 50 METROS	RL	50,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
21	39609	FITA CETIM - Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS	RL	60,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
22	39611	FITA TAFETÁ Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	100,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
23	39618	GALÃO DOURADO 3 CM - PCT 20 METROS	PCT	30,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
24	39622	IMÃ DE GELADEIRA - 10 MM - ROLO C/ 01 METRO	EMB	30,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
25	39612	LANTEJOUHAS PARA ORNAMENTAÇÃO DE ROUPAS - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	EMB	300,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
26	38594	LINHA COSTURA BEGE 3700 MTS 120	UN	20,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
27	38593	LINHA COSTURA BRANCA 3700 MTS 120	UN	30,0000	NÃO APRESENTOU MARCA



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



28	39620	LINHA TIPO DE PESCA BRANCA 0,25 MM - ROLO COM 100 METROS	RL	10,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
29	34855	Manta Acrílica tipo nuvem Gramatura 100gr medidas aproximadas 1.50 m	MT	150,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
30	39621	MINI PRENDEDOR / PREGADOR DE MADEIRA 35 MM CORES VARIADAS - EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	EMB	200,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
31	34877	PAETÊS - TAMAMHO 06 MM- CORES VARIADAS PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	300,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
32	39644	PAPEL TIPO PARANÁ	UN	50,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
33	39619	PASSAMANARIA DE 10 MM - ROLO 50 METROS	RL	20,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
34	38592	PVA TINTA FOSCA PARA ARTESANATO - EMBALAGEM 250 ML - CORES VARIADAS - ACRILEX OU SIMILAR	UN	200,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
35	38627	RENDA DE NYLON Nº 05 - ROLO C/50mts (CORES VARIADAS)	RL	20,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
36	5479	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA DE NYLON, 5 CM, COM HASTE, COMPLETO.	UN	50,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
37	39613	SACO ALVEJADO ABERTO PARA PANO DE PRATO - 100 % ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 1 M	UN	300,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
38	39614	STENCIL 20 X 25 - APROXIMADO (ESTAMPAS VARIADAS)	FL	40,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
39	39615	TESOURA PARA ARREMATE TIC TAC EM AÇO INOX	UN	30,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
40	39616	TOALHA DE MÃO FELPUDA - MEDIDAS APROXIMADAS 25	UN	1.000,0000	NÃO APRESENTOU MARCA



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		X 36 - COMPOSIÇÃO MÍNIMA 90% ALGODÃO			
41	39617	VELCRO 20 MM COM 25 MTS - AQUARELA OU SIMILAR	RL	50,0000	NÃO APRESENTOU MARCA
42	34838	ZÍPER INVISÍVEL (FECHO) 20 CM - LULI OU SIMILAR	UN	50,0000	
43	18427	ZÍPER(FECHO) 0,30 - LULI OU SIMILAR	UN	50,0000	NÃO APRESENTOU MARCA

MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
6	39600	BOTÃO DE CAMISA COM 04 FUROS - TAMANHO 10 MM - PACOTE COM 144 UNIDADES	PCT	30,0000	Frustrado
12	38377	CORDÃO TRANÇADO (TIPO RABO DE RATO) PARA CRACHÁ 6 MM - ROLO COM 100 METROS - CORES VARIADAS	UN	30,0000	Frustrado
17	18435	FIO PARA COSTURA - PARA OVERLOCK, 200 Gr., BCO - KRON OU SIMILAR	UN	40,0000	Frustrado
26	38594	LINHA COSTURA BEGE 3700 MTS 120	UN	20,0000	Frustrado
27	38593	LINHA COSTURA BRANCA 3700 MTS 120	UN	30,0000	Frustrado
41	39617	VELCRO 20 MM COM 25 MTS - AQUARELA OU SIMILAR	RL	50,0000	Frustrado

HABILITAÇÃO: Após abertura do envelope "documentação" da(s) empresa(s) vencedora(s) EDUARDO GUERRA DO CARMO, MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE e análise minuciosa dos documentos apresentados, a pregoeira considerou toda(s) habilitada(s), conforme exigência do edital, e inabilitada a empresa COMERCIAL ANGELATEX, por não apresentar atestado de capacitação conforme exigência do edital. **ADJUDICAÇÃO:** Fica adjudicada a EDUARDO GUERRA DO CARMO - 23.647.237/0001-64, situada na AVENIDA MARECHAL DEODORO, 81 - CENTRO - ASSIS - SP com o valor total de R\$ 25.639,10 (vinte e cinco mil, seiscientos e trinta e nove reais e dez centavos),, MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE - 30.827.823/0001-56, situada na AV DE LIMA, 903 - SENADOR VALADARES - PARA DE MINAS - MG com o valor total de R\$ 7.509,70 (sete mil e quinhentos e nove reais e setenta centavos),,



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



conforme itens acima vencedores. **ENCERRAMENTO DA SESSÃO:** Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela pregoeira, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às **11 horas 07 minutos**.

Alice Melo Almeida de Sousa
Pregoeira

Andrea Fernanda da Silva Fonseca
Equipe de Apoio